
KLEC  ROCCIA® ALIF
PRO FÚZI TĚL 
BEDERNÍCH OBRATLŮ
NÁVOD K POUŽITÍ INSTRUMENTACE

M
AD

E IN
 G

ERM
AN

Y



UPOZORNĚNÍ: V tomto návodu je popsána instrumentace  ROCCIA ALIF – tento návod ne-
nahrazuje proškolení chirurgem zkušeným v použití instrumentace pro spinální chirurgii.

Při výběru eventuální školicí kliniky vám budeme rádi nápomocni.

Úvod    ..............................................................................................................................................................    3
Indikace/kontraindikace    .......................................................................................................................    4
Přístup pro klec  ROCCIA ALIF    ...............................................................................................................   5 
Klec  ROCCIA ALIF – instrumentace    ...................................................................................................   7
Korekce polohy klecí  ROCCIA ALIF   .....................................................................................................   17

INFORMACE O PRODUKTU    .............................................................................................................   20
Implantáty  ROCCIA    ..........................................................................................................................   PI 02
Zkušební implantáty  ROCCIA    ......................................................................................................   PI 04
Nástroje  ROCCIA    ...............................................................................................................................    PI 05
Obecné nástroje    ...............................................................................................................................   PI 08
 ROCCIA abecední rejstřík    .............................................................................................................    PI 09

OBSAH



ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    3

ÚVOD

Klec  ROCCIA ALIF byla vyvinuta k primární stabilizaci a obnovení 
fyziologické lordózy bederní páteře. Klec je navržena pro 
anteriorní přístupy. 

K lepší fúzi těl obratlů slouží systém dutin v kleci, který poskytuje 
dostatek prostoru pro vnesení kosti nebo případně náhradního 
kostního materiálu. Současně má klec velkou styčnou plochu, 
která při správné implantaci brání rozsáhlému zanoření.

Klec  ROCCIA ALIF se zavádí do meziobratlového prostoru 
anteriorním přístupem k páteři buď z anteromediální, nebo 
z anterolaterální strany (anteriorně k bedernímu svalu). Díky 
několika otvorům se závitem na kleci  ROCCIA ALIF je tedy možné 
odpovídající správné umístění klece.  

Instrumentace  ROCCIA je, stejně jako všechny zdravotnické 
produkty společnosti Silony Medical, použitelná modulárně a s 
ergonomickým uplatněním. Proto mohou být se zaváděcím 
nástrojem  ROCCIA provedeny různé instrumentační kroky pouze 
jedním nástrojem. To umožňuje nejen rychlejší průběh operace, 
ale také menší množství inventáře, který musí být na klinice 
čištěn a uchováván. 

 ROCCIA® ALIF – PRO FÚZI TĚL 
BEDERNÍCH OBRATLŮ



4   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

Indikace Kontraindikace

Implantáty systému  ROCCIA ALIF jsou určeny k aplikaci 
v oblasti bederní páteře při následujících indikacích: 

•  Degenerativní onemocnění meziobratlových plotének
•  Deformity
•  Spondylolistézy
•  Segmentální nestability

Nejdůležitější kontraindikace: 

•  Předpokládaná nebo zdokumentovaná alergie na 
materiály nebo jejich nesnášenlivost (např. titan)

•  Každý případ, u kterého by zvolené implantáty byly pro 
dosažení žádoucího výsledku příliš velké nebo příliš 
malé

•  Každý pacient, u kterého by použitý implantát 
kolidoval s jeho anatomickými strukturami

•  Chybění kostních struktur, které by znemožnilo dobré 
ukotvení implantátu (například u zlomenin, nádorů, 
osteoporózy či infekcí)

UPOZORNĚNÍ: Dodržujte také pokyny pro indikace 
a kontraindikace uvedené v návodu k použití systému 
 ROCCIA ALIF. Tam naleznete také další důležité informace, 
které by mohly vést k vyloučení pacienta. 

UPOZORNĚNÍ: Klec  ROCCIA ALIF je nutno kombinovat 
s doplňkovou stabilizací anteriorně nebo posteriorně. 
Společnost Silony Medical doporučuje u výkonů se zadními 
bederními intersegmentálními fúzemi použití dorzálního 
fixátoru páteře (např. se systémem VERTICALE).



PŘÍSTUP PRO KLEC 
 ROCCIA® ALIF

 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    5



6   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

Klec  ROCCIA ALIF se dodává v několika velikostech pro ošetření podle individuálních podmínek.

Při implantaci klece  ROCCIA ALIF při přední meziobratlové fúzi (ALIF) existují dvě preferované možnosti umístění. Pacient 
obvykle leží ve standardní poloze na zádech s nohama u sebe a s pažemi v abdukci 90°, přičemž chirurg stojí po jeho levé 
straně, anebo pacient leží v poloze Da Vinci, při níž operatér může stát mezi nohama pacienta.

Přímý anteriorní přístup (zavedení klece pod úhlem 0° anteromediálně) vyžaduje podle okolností retrakci velkých cév, aby 
bylo dost místa do prostoru meziobratlové ploténky pro implantaci klece. Anteriorní longitudinální vaz (ALL) se resekuje. 
U anterolaterálního přístupu (zavedení klece pod úhlem 45° anterolaterálně) od obratle L5 zůstává longitudinální vaz 
v maximální míře zachován. Zabrání se retrakci velkých cév.  

Uložení a přístup



INSTRUMENTACE 
KLECE  ROCCIA® ALIF

Následující kroky instrumentace platí pro anteriorní přístup.  

 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    7



8   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

Diskektomie

Nejprve se provede incize meziobratlové ploténky běžným 
skalpelem. Tkáň meziobratlové ploténky se anteriorním 
přístupem uvolní pomocí škrabek a poté se odstraní 
různými na trhu běžnými úchopnými kleštěmi 
a dostupnými kyretami a ostrými lžícemi (obr. 1 a 2). Nejdřív 
se otevře ventrální anulus fibrosus, poté se odstraní jádro 
a vnitřní vazivový prstenec a oživí se krycí ploténky, aby byl 
připraven dostatečný prostor pro klec.

K jednoduššímu odstranění tkáně meziobratlové ploténky 
slouží různé lomené a zahnuté kyrety.

RI-1020*
 ROCCIA Kruhová kyreta rovná

RI-1040**
 ROCCIA Ostrá lžíce rovná

Obr. 2 Diskektomie ostrou lžící

UPOZORNĚNÍ: Vnější vazivový prstenec by měl zůstat 
zachován, je-li to možné, jako podpora klece.

GI-3101****
T-rukojeť

*  Příklad kruhové kyrety (existují i lomené a zahnuté)
**  Příklad ostré lžíce (existují i zahnuté)
**  Další velikosti škrabek viz nástroje  ROCCIA
****  Příklad T-rukojeti, viz Obecné nástroje

Obr. 1 Uvolnění materiálu meziobratlové ploténky škrabkou

RI-1107*** 
 ROCCIA Škrabka, 7 mm

UPOZORNĚNÍ: Škrabky  ROCCIA jsou vhodné pouze 
k uvolnění meziobratlové ploténky a k přípravě krycích 
destiček. Nesmějí být použity k distrakci.



ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    9

RI-1020*
 ROCCIA Kruhová kyreta rovná

RI-1030
 ROCCIA Obdélníková kyreta 
rovná

RI-1050
 ROCCIA Rašple  
zahnutá 45°

GI-3101***
T-rukojeť

Pro kyretáž na větší ploše je k dispozici jako doplněk 
obdélníková kyreta  ROCCIA (obr. 3). Zbývající vrstvu 
chrupavky základní a krycí destičky lze povrchově oživit 
pomocí kostních rašplí, ostrých lžic a škrabek (obr. 4).  
K přípravě horních koncových destiček jsou vhodné zejména 
zahnuté kyrety.

Příprava prostoru meziobratlové ploténky

UPOZORNĚNÍ: Pečlivá příprava prostoru meziobratlové 
ploténky, zejména rozsáhlé oživení koncových destiček, 
vytváří optimální předpoklady pro úspěšnou kostní fúzi. 
Poranění kostěné základní a krycí destičky může způso-
bit zanoření implantátu do těla obratle.

Obr. 3 Obdélníková kyreta k rozsáhlému snesení hmoty 
meziobratlové ploténky

*  Příklad kruhové kyrety (existují i lomené a zahnuté)
**  Příklad škrabky, další velikosti škrabek viz Nástroje  ROCCIA
***  Příklad T-rukojeti, viz Obecné nástroje

RI-1107** 
 ROCCIA Škrabka, 7 mm

Obr. 4 Rašple k oživení základní a krycí destičky



10   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

K distrakci jsou k dispozici tupé distraktory  ROCCIA. Začínají 
na výšce 7 mm a zvyšují se v krocích po 1 mm až do výšky 
13 mm, pak se zvyšují vždy o 2 mm. Na distálních koncích 
distraktoru se nacházejí hloubkové značky mezi 20 
a 60 mm v krocích po 5 mm (obr. 5).

Distraktory se pomocí rychlospojky spojují s T-rukojetí. Kon-
ce rukojeti jsou pro lepší orientaci směrovány stejně jako ko-
nec distraktoru. Aby byla práce s nástrojem plynulejší, jsou 
na sadě k dispozici dvě T-rukojeti.

Při distrakci se nejprve zavede tupý distraktor odpovídající 
meziobratlové ploténce naplocho do prostoru meziobratlo-
vé ploténky a otočí se o 90° (obr. 6). Poté se stejným pohy-
bem použijí další distraktory ve vzestupné výšce, až je dosa-
ženo potřebné výšky. Potřebné výšky distrakce je dosaženo, 
když je distraktor pod tlakem a dává pocit stability. 

Distrakce meziobratlové ploténky

UPOZORNĚNÍ: Vyvarujte se nadměrné distrakce. 
Zvyšuje se tím riziko poranění základní a krycí destičky 
a pozdějšího zanoření implantátu; není pak již 
dosažitelné obnovení fyziologické lordózy.

Obr. 5 Hloubkové značení na distraktoru

Obr. 6 Roztažení prostoru meziobratlové ploténky distraktorem

RI-1207*
 ROCCIA Distraktor tupý 7 mm

GI-3101**
T-rukojeť

*   Další velikosti distraktoru viz nástroje  ROCCIA
**  Příklad T-rukojeti, viz Obecné nástroje



ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    11

Pro změření velikosti prostoru ploténky jsou k dispozici tupé 
distraktory s hloubkovým značením mezi 20 a 60 mm 
v 5mm krocích. Odpovídají výškami 7 mm – 13 mm (v kro-
cích po 1 mm) a 15 mm a 17 mm pozdějšímu implantátu. 
S jejich použitím a za RTG kontroly mohou být zvoleny zku-
šební implantáty (obr. 7).

Ke každé definitivní velikosti klece existuje odpovídající zku-
šební implantát v 5° nebo 15° lordóze. Kvůli ozubení je koneč-
ný implantát zhruba o 0,7 mm vyšší než zkušební implantát. 
Zkušební implantáty jsou barevně označené, analogicky 
k pozdějším implantátům. 
Toto barevné označení usnadňuje dodatečně identifikaci 
vhodného zaváděcího nástroje, který má odpovídající barevné 
kroužky na rukojeti nástroje.

Volba zkušebního implantátu

RI-1325 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M5, 
rozložitelný

*  Další velikosti distraktoru viz Nástroje  ROCCIA
**  Příklad T-rukojeti, viz Obecné nástroje

RI-1207*
 ROCCIA Distraktor tupý 7 mm

GI-3101**
T-rukojeť

Obr. 7 Rentgenová kontrola s distraktorem pro 
volbu zkušebního implantátu

RI-1324 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M4, 
rozložitelný



12   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

Pro zavedení zkušebních implantátů jsou potřeba  ROCCIA 
zaváděcí nástroje. Zaváděcí nástroje  ROCCIA se hodí jak pro 
zkušební klece, tak i pro definitivní implantáty. Zvolený zku-
šební implantát se kompletně našroubuje na odpovídající 
zaváděcí nástroj  ROCCIA a pak se lehkým tlakem opatrně za-
vede do meziobratlového prostoru (obr. 8). Podle rozhodnutí 
operatéra lze při zatloukání zkušebního implantátu použít 
i kladivo. Poté se rentgenologicky ověří poloha a velikost 
zkušebního implantátu.

Aby bylo zajištěno, že po uvolnění distrakce zůstane zacho-
vána výška meziobratlové ploténky, musí se implantát po 
dokončení distrakce segmentu vejít mezi koncové destičky.

Použitím největšího možného implantátu pro daného paci-
enta bude maximalizována stabilita segmentu. 

Pokud zkušební implantát nevyplní dostatečně meziobrat-
lový prostor, je nutno použít implantát o následující větší 
velikosti. Pokud nelze zkušební implantát zavést, protože je 
meziobratlový prostor příliš nízký, musí se použít buď im-
plantát o následující menší velikosti, anebo se musí seg-
ment dále rozšířit pomocí výše uvedených nástrojů. Po sta-
novení správné velikosti může být distrakce přechodně 
uvolněna.

Stanovení velikosti klece pomocí zkušebních nástrojů

RI-1325
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M5, 
rozložitelný

RI-15342515*
Zkušební implantát 
 ROCCIA ALIF 
15 × 34 × 25 mm 15° 

UPOZORNĚNÍ: Vnější rozměr zkušebního implantátu 
odpovídá rozměru jádra implantátu včetně poloviny 
ozubení (0,35 mm). Při výpočtu výšky implantátu je 
třeba ke zkušebnímu implantátu připočítat ještě 
0,7 mm (0,35 mm z každé strany).

Obr. 8 Zavedení zkušebního implantátu

*  Příklady dalších velikostí zkušebních implantátů viz Zkušební 
implantáty  ROCCIA

UPOZORNĚNÍ: Správný výběr velikosti klece je pro 
úspěšnou instrumentaci a fúzi rozhodující.

RI-1324 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M4, 
rozložitelný



ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    13

Velikosti klecí

Obr. 9 Přehled výšek, šířek a úhlů klecí ALIF

34 / 40 mm

Pro co nejlepší zohlednění anatomie a patologie pacienta je k dispozici velké množství velikostí  ROCCIA ALIF (obr. 10). 
Portfolio zahrnuje pět anteriorních výšek (od 9 do 17  mm, vždy po 2 mm) a také dvě šířky (34 a 40 mm). Vedle běžných úhlů 
lordózy 5° a 10° jsou k dispozici také hyperlordotické klece s úhlem 15° a 20°.
Zaváděcí nástroj odpovídá příslušnému barevnému označení odpovídající klece.

  34 mm
  40 mm

17 mm
15 mm
13 mm
11 mm
9 mm

17 mm
15 mm
13 mm
11 mm

17 mm
15 mm
13 mm

Lordóza 15°

Lordóza 10°

Lordóza 5°

  25 mm  31 mm

17 mm
15 mm

Lordóza 20°



14   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

Plnění klece

Obr. 10 Plnění klece kostním materiálem v plnicím bloku pomocí 
pěchovacího nástroje

RI-1325 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M5, 
rozložitelný

RI-2080 
 ROCCIA ALIF Plnicí blok

RI-2051 
 ROCCIA Pěchovací nástroj na 
náhradní kostní materiál 

Zbývající plochy v meziobratlovém prostoru mohou být buď 
před implantací klece nebo po ní vyplněny autologní kostí 
(např. z hřebene kosti pánevní), homologní kostí (homologní 
spongióza) nebo náhradním kostním materiálem, aby byla 
získána co největší možná plocha pro fúzi. Kostní materiál 
musí být do klece vložen dobře stlačený. Vyplnění prostoru 
meziobratlové ploténky, ale také vyplnění implantátu, je 
důležitý předpoklad pro bezpečnou fúzi. Za tím účelem jsou 
k dispozici plnicí blok a pěchovací nástroj (obr. 10).

RI-1324 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M4, 
rozložitelný



ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    15

Zavedení klece

Obr. 11 Zavedení vyplněné klece do meziobratlového prostoru

RI-1325 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M5, 
rozložitelný

Zaváděcí nástroj  ROCCIA použitý již dříve u zkušebních 
implantátů se zcela zašroubuje do závitových otvorů na 
kleci, a pak se klec může definitivně vložit bez další výměny 
nástrojů (obr. 11). K pohodlnému zavádění při přístupu ALIF 
slouží anteromediální závitový otvor v implantátu. Pro 
anterolaterální přístup má klec také otvory na 45°.

Implantát by měl být vkládán bezprostředně po odstranění 
zkušebního implantátu, aby nedošlo k případnému novému 
zanoření. Vyplněný implantát se opatrně vloží do prostoru 
meziobratlové ploténky. Je nutno ověřit správné zarovnání 
implantátu. Může být nezbytný lehký tlak na zaváděcí 
nástroj nebo opatrné použití štípacího kladiva  ROCCIA.

RI-1355 
 ROCCIA Štípací kladivo, masivní

RI-1324 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M4, 
rozložitelný



16   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

Obr. 12 Optimální poloha vyplněné klece ALIF 

Správná poloha klece  ROCCIA® ALIF

UPOZORNĚNÍ: Je nezbytné anteriorní nebo posteriorní 
zajištění implantátu. Upevnění pásem podporuje 
biomechanickou stabilitu pohybového segmentu 
i stabilitu klece  ROCCIA ALIF.  
Po implantaci klece se provedou závěrečné kroky dorzální 
fixace (např. zavedení tyče, komprese a konečné utáhnutí 
stavěcího šroubu).

Obr. 13 Optimální poloha vyplněné klece ALIF včetně dorzální fixace 

Optimální poloha implantované klece  ROCCIA ALIF by měla 
být z biomechanických důvodů v boční projekci vyrovnána 
v přední až střední třetině prostoru meziobratlové ploténky 
a ve frontální projekci co nejvíce ve středu (obr. 12 a 13).

Čím dále ventrálně je klec umístěna, tím lépe může páteřní 
segment dosáhnout lordózy.

Po úspěšné implantaci by měl být zbývající prostor meziob-
ratlové ploténky vyplněn kostním materiálem, aby byla zajiš-
těna bezpečná fúze.



OPRAVA POLOHY 
KLECE  ROCCIA® ALIF

K definitivnímu nastavení polohy klece  ROCCIA ALIF je k dispozici rovný zarážecí nástroj.  
Jeho použití je popsáno níže.

 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    17



Obr. 14 Rovný zarážecí nástroj k dokončení úpravy polohy klece

Zarážecí nástroj rovný

RI-1340 
 ROCCIA Zarážecí nástroj rovný

RI-1355 
 ROCCIA Štípací kladivo, masivní

Obr. 15 Použití zaváděcího nástroje jako revizního nástroje

Zaváděcí nástroj jako revizní nástroj

RI-1325 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M5, 
rozložitelný

Pokud potřebujete implantát  ROCCIA ALIF znovu odstranit, 
můžete použít vnitřní dřík zaváděcího nástroje. Dřík 
obsahuje závit pro spojení s klecí. Umístěte jej na klec 
a dotáhněte. Při revizi klece je nutné, aby byl nástroj 
našroubován až nadoraz. Lehkými kontrolovanými údery 
štípacího kladiva pod násadu s rukojetí můžete nyní provést 
revizi klece. 

RI-1355 
 ROCCIA Štípací kladivo, masivní

Zarážecí nástroj  ROCCIA se nasadí rovně na čelní plochu 
klece (obr. 14). Klec je nyní možno štípacím kladivem 
opatrně dostat do potřebné polohy.

18   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace

RI-1324 
 ROCCIA Zaváděcí nástroj M4, 
rozložitelný



Implantáty  ROCCIA ALIF podle čísla výrobku    ......................................................................................................   PI 02
Zkušební implantáty  ROCCIA ALIF podle čísla výrobku    ....................................................................................   PI 04
Nástroje  ROCCIA podle čísla výrobku    ....................................................................................................................    PI 05
Obecné nástroje  ROCCIA podle čísla výrobku    .....................................................................................................   PI 08
Abecední rejstřík  ROCCIA   ..........................................................................................................................................   PI 09

    ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    19

 ROCCIA® ALIF
INFORMACE O PRO-
DUKTU



 RAT  15   40   31   05

Typ Výška    Šířka

 S

Úhel Vlastnost

40 mm

31 mm

∢ 5°

Vysvětlivky k obj. číslu, například pro klec

Klec  ROCCIA ALIF 15 × 40 * 31 mm, lordóza 5°

 S

Sterilní Délka

15 mm

Implantáty  ROCCIA® ALIF

Systém: 
 ROCCIA 

Typ implantátu: 
ALIF 

Typizace:  
34 mm

Materiál: 
Ti6Al4V ELI

Číslo výrobku Popis Obrázek

RAT-09342505-S  ROCCIA ALIF Klec 9 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RAT-11342505-S  ROCCIA ALIF Klec 11 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RAT-13342505-S  ROCCIA ALIF Klec 13 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RAT-15342505-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RAT-17342505-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RAT-11342510-S  ROCCIA ALIF Klec 11 × 34 × 25 mm, 10° lor.

RAT-13342510-S  ROCCIA ALIF Klec 13 × 34 × 25 mm, 10° lor.

RAT-15342510-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 34 × 25 mm, 10° lor.

RAT-17342510-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 34 × 25 mm, 10° lor.

RAT-13342515-S  ROCCIA ALIF Klec 13 × 34 × 25 mm, 15° lor.

RAT-15342515-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 34 × 25 mm, 15° lor.

RAT-17342515-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 34 × 25 mm, 15° lor.

RAT-15342520-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 34 × 25 mm, 20° lor.

RAT-17342520-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 34 × 25 mm, 20° lor.

PI 02 SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace



 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů   PI 03   

Implantáty  ROCCIA® ALIF

Číslo výrobku Popis Obrázek

RAT-09403105-S  ROCCIA ALIF Klec 9 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RAT-11403105-S  ROCCIA ALIF Klec 11 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RAT-13403105-S  ROCCIA ALIF Klec 13 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RAT-15403105-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RAT-17403105-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RAT-11403110-S  ROCCIA ALIF Klec 11 × 40 × 31 mm, 10° lor.

RAT-13403110-S  ROCCIA ALIF Klec 13 × 40 × 31 mm, 10° lor.

RAT-15403110-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 40 × 31 mm, 10° lor.

RAT-17403110-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 40 × 31 mm, 10° lor.

RAT-13403115-S  ROCCIA ALIF Klec 13 × 40 × 31 mm, 15° lor.

RAT-15403115-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 40 × 31 mm, 15° lor.

RAT-17403115-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 40 × 31 mm, 15° lor.

RAT-15403120-S  ROCCIA ALIF Klec 15 × 40 × 31 mm, 20° lor.

RAT-17403120-S  ROCCIA ALIF Klec 17 × 40 × 31 mm, 20° lor.

Systém: 
 ROCCIA 

Typ implantátu: 
ALIF 

Typizace:  
40  mm

Materiál: 
Ti6Al4V ELI



Zkušební implantáty  ROCCIA® ALIF

Systém: 
 ROCCIA 

Typ nástroje: 
Zkušební implantát 

Typizace:  
34 mm

Materiál: 
Ti6Al4V ELI

Systém: 
 ROCCIA 

Typ nástroje: 
Zkušební implantát 

Typizace:  
40 mm

Materiál: 
Ti6Al4V ELI

Číslo výrobku Popis Obrázek

RI-T09342505 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 9 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RI-T11342505 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 11 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RI-T13342505 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RI-T15342505 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RI-T17342505 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 34 × 25 mm, 5° lor.

RI-T13342515 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 34 × 25 mm, 15° lor.

RI-T15342515 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 34 × 25 mm, 15° lor.

RI-T17342515 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 34 × 25 mm, 15° lor.

Číslo výrobku Popis Obrázek

RI-T09403105 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 9 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RI-T11403105 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 11 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RI-T13403105 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RI-T15403105 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RI-T17403105 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 40 × 31 mm, 5° lor.

RI-T13403115 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 40 × 31 mm, 15° lor.

RI-T15403115 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 40 × 31 mm, 15° lor.

RI-T17403115 Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 40 × 31 mm, 15° lor.

PI 04 SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace



 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů    PI 05

Číslo výrobku Popis Obrázek Strana

RI-1006  ROCCIA Dláto šířka 6 mm

bez obr.RI-1008  ROCCIA Dláto šířka 8 mm

RI-1010  ROCCIA Dláto šířka 10 mm

RI-1020  ROCCIA Kruhová kyreta rovná 8, 9

RI-1021  ROCCIA Kruhová kyreta lomená 25° 8, 9

RI-1022  ROCCIA Kruhová kyreta zahnutá 45° 8, 9

RI-1030  ROCCIA Obdélníková kyreta rovná 9

RI-1040  ROCCIA Ostrá lžíce rovná 8

RI-1041  ROCCIA Ostrá lžíce zahnutá pravá 45° 8

RI-1042  ROCCIA Ostrá lžíce zahnutá levá 45° 8

RI-1050  ROCCIA Rašple zahnutá 45° 9

Nástroje  ROCCIA®



Číslo výrobku Popis Obrázek Strana

RI-1107  ROCCIA Škrabka 7 mm

8, 9

RI-1108  ROCCIA Škrabka 8 mm

RI-1109  ROCCIA Škrabka 9 mm

RI-1110  ROCCIA Škrabka 10 mm

RI-1111  ROCCIA Škrabka 11 mm

RI-1112  ROCCIA Škrabka 12 mm

RI-1113  ROCCIA Škrabka 13 mm

RI-1115  ROCCIA Škrabka, 15  mm

RI-1117  ROCCIA Škrabka, 17  mm

Nástroje  ROCCIA®

PI 06   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace



 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů   PI 07

Číslo výrobku Popis Obrázek Strana

RI-1207 ROCCIA Distraktor tupý 7 mm

10, 11

RI-1208 ROCCIA Distraktor tupý 8 mm

RI-1209 ROCCIA Distraktor tupý 9 mm

RI-1210 ROCCIA Distraktor tupý 10 mm

RI-1211 ROCCIA Distraktor tupý 11 mm

RI-1212 ROCCIA Distraktor tupý 12 mm

RI-1213 ROCCIA Distraktor tupý 13 mm

RI-1215 ROCCIA Distraktor tupý 15 mm

RI-1217 ROCCIA Distraktor tupý 17  mm

RI-1324 ROCCIA Zaváděcí nástroj M4, rozložitelný
11, 12, 14, 
15, 18

RI-1325 ROCCIA Zaváděcí nástroj M5, rozložitelný
11, 12, 14, 
15, 18

RI-1330 ROCCIA Adaptér výchylky bez obr.

RI-1340 ROCCIA Zarážecí nástroj rovný 18

RI-1343 ROCCIA Zarážecí háček, zesílený bez obr.

RI-1355 ROCCIA Štípací kladivo, masivní 15, 18

Nástroje  ROCCIA®



v

Číslo výrobku Popis Obrázek Strana

RI-1406  ROCCIA Dláto šířka 6 mm, zesílené

bez obr.RI-1408  ROCCIA Dláto šířka 8 mm, zesílené

RI-1410  ROCCIA Dláto šířka 10 mm, zesílené

RI-1506  ROCCIA Dláto šířka 6 mm, lomené 25°

bez obr.

RI-1508  ROCCIA Dláto šířka 8 mm, lomené 25°

RI-1510  ROCCIA Dláto šířka 10 mm, lomené 25°

RI-1706  ROCCIA Dláto šířka 6 mm úhel 25°, zesíl.

RI-1708  ROCCIA Dláto šířka 8 mm úhel 25°, zesíl.

RI-1710  ROCCIA Dláto šířka 10 mm úhel 25°, zesíl.

RI-2080  ROCCIA ALIF Plnicí blok 14

RI-2051  ROCCIA Pěchovací nástroj na náhradní kostní materiál 14

Nástroje  ROCCIA®

Obecné nástroje

Číslo výrobku Popis Obrázek Strana

GI-2101 T-rukojeť, krátká

8, 9, 
10, 11

GI-3101 T-rukojeť

PI 08   SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace



v

 ROCCIA ALIF pro fúzi těl bederních obratlů   PI 09

A–Z Popis Číslo výrobku Strana

A
ALIF Plnicí blok RI-2080 14

Adaptér výchylky RI-1330 bez obr.

D

Distraktor tupý 7 mm RI-1207

10, 11

Distraktor tupý 8 mm RI-1208

Distraktor tupý 9 mm RI-1209

Distraktor tupý 10 mm RI-1210

Distraktor tupý 11 mm RI-1211

Distraktor tupý 12 mm RI-1212

Distraktor tupý 13 mm RI-1213

Distraktor tupý 15 mm RI-1215

Distraktor tupý 17 mm RI-1217

Dláto šířka 6 mm RI-1006

bez obr.

Dláto šířka 8 mm RI-1008

Dláto šířka 10 mm RI-1010

Dláto šířka 6 mm, zesílené RI-1406

Dláto šířka 8 mm, zesílené RI-1408

Dláto šířka 10 mm, zesílené RI-1410

Dláto šířka 6  mm lomené 25° RI-1506

Dláto šířka 8  mm lomené 25° RI-1508

Dláto šířka 10 mm lomené 25° RI-1510

Dláto šířka 6 mm úhel 25°, zesíl. RI-1706

Dláto šířka 8 mm úhel 25°, zesíl. RI-1708

Dláto šířka 10 mm úhel 25°, zesíl. RI-1710

Kruhová kyreta zahnutá 45° RI-1022

8, 9Kruhová kyreta rovná RI-1020

Kruhová kyreta lomená 25° RI-1021

S

Obdélníková kyreta rovná RI-1030 9

Ostrá lžíce zahnutá levá 45° RI-1042

8Ostrá lžíce zahnutá pravá 45° RI-1041

Ostrá lžíce rovná RI-1040

K Pěchovací nástroj na náhradní kostní materiál RI-2051 14

R Rašple zahnutá 45° RI-1050 9

Abecední rejstřík  ROCCIA®



PI

Abecední rejstřík  ROCCIA®

A–Z Popis Číslo výrobku Strana

S

Štípací kladivo, masivní RI-1355 15, 18

Škrabka 7 mm RI-1107

8, 9

Škrabka 8 mm RI-1108

Škrabka 9 mm RI-1109

Škrabka 10 mm RI-1110

Škrabka 11 mm RI-1111

Škrabka 12 mm RI-1112

Škrabka 13 mm RI-1113

Škrabka 15 mm RI-1115

Škrabka 17 mm RI-1117

T
T-rukojeť, krátká GI-2101

8, 9, 10, 11
T-rukojeť GI-3101

Z

Zarážecí nástroj rovný RI-1340 18

Zarážecí háček, zesílený RI-1343 bez obr.

Zaváděcí nástroj, M4, rozložitelný RI-1324 11, 12, 14, 15

Zaváděcí nástroj, M5, rozložitelný RI-1325 11, 12, 14, 15

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 9 × 34 × 25 mm, 5° lor. RI-T09342505

12

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 11 × 34 × 25 mm, 5° lor. RI-T11342505

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 34 × 25 mm, 5° lor. RI-T13342505

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 34 × 25 mm, 5° lor. RI-T15342505

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 34 × 25 mm, 5° lor. RI-T17342505

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 34 × 25 mm, 15° lor. RI-T13342515

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 34 × 25 mm, 15° lor. RI-T15342515

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 34 × 25 mm, 15° lor. RI-T17342515

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 19 × 34 × 25 mm, 15° lor. RI-T19342515

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 21 × 34 × 25 mm, 15° lor. RI-T21342515

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 9 × 40 × 31 mm, 5° lor. RI-T09403105

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 11 × 40 × 31 mm, 5° lor. RI-T11403105

12Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 40 × 31 mm, 5° lor. RI-T13403105

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 40 × 31 mm, 5° lor. RI-T15403105

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 40 × 31 mm, 5° lor. RI-T17403105

12

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 13 × 40 × 31 mm, 15° lor. RI-T13403115

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 15 × 40 × 31 mm, 15° lor. RI-T15403115

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 17 × 40 × 31 mm, 15° lor. RI-T17403115

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 19 × 40 × 31 mm, 15° lor. RI-T19403115

Zkušební implantát  ROCCIA ALIF 21 × 40 × 31 mm, 15° lor. RI-T21403115

PI 10 SILONY MEDICAL – Návod k použití instrumentace



Poznámky



Poznámky





www.silony-medical.com

D30079.a.CS 04.02.2019 

      Silony Medical Europe GmbH    
Bahnhofstraße 1
28195 Brémy 
Tel. +49 421 24 69 56 0 
Fax +49 421 24 69 56 55

           Silony Medical GmbH    
Leinfelder Straße 60
70771 Leinfelden-Echterdingen
Tel. +49 711 78 25 25 0
Fax +49 711 78 25 25 11

Výhradním distributorem páteřních implantátů 
Silony Medical Products pro Českou republiku je 
společnost  

BioSolution, s.r.o. 
Šafránkova 1243/3
155 00 Praha 5,  Česká republika 
Tel  +420 232 000 812 
Fax  +420 232 000 810


